
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
17. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy

konané dne 7. 3. 2022 v společenském sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy od 17:30 hod.

17Z/2022/1 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Program 17. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy
v níže uvedeném znění:

1. Zahájení, schválení programu.

2. Kontrola usnesení.

3. Zprávy ověřovatelů zápisu.

4. Zprávy kontrolního a finančního výboru.

5. Převody nemovitostí. ( pozemky parc.č. st.774, 936/5, st.504, 1201/12, 1270/2  vše na k.ú.
Sklenov).

6. Změna č. 2 Územního plánu obce Hukvaldy.

7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, kterou se stanovuje místní koeficient pro výpočet
daně z nemovitých věcí.

8. Rozpočtová změna č. 2/2022.

9. Smlouvy

- o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2022 - TJ Sokol
Hukvaldy, IC Hukvaldy, Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy,
Janáčkův máj, 

- o spoluúčasti na úhradě nákladů - Domov pro seniory Frýdek-Místek.

10.Zpráva o průběhu investičních akcí obce Hukvaldy.

11.Různé - Zpráva o činnosti - Lašské brána Beskyd za rok 2021, zpráva o činnosti Rady obce
Hukvaldy, doplnění Programu rozvoje obce Hukvaldy.

12.Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/2 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 16. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 8.12.2021.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/3 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 16. zasedání
Zastupitelstva obce Hukvaldy, konaného dne 08.12.2021, podanou určenými ověřovateli
zápisu p. Alexandrou Rekovou a Ing. Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/4 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání finančního výboru dne
28.02.2022, podanou členem výboru Ing. Ivo Dieneltem.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

17Z/2022/5 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu ze zasedání kontrolního výboru dne
28.02.2022, podanou předsedou výboru p. Petrem Axmannem.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Kološ S.)

17Z/2022/6 Zastupitelstvo obce Hukvaldy neschvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 936/5 na k.ú.
Sklenov.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/7 Zastupitelstvo obce Hukvaldy neschvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 1270/2 na k.ú.
Sklenov.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/8 Zastupitelstvo obce Hukvaldy odkládá rozhodnutí o záměru prodeje pozemku parc.č. 1201/12
na k.ú. Sklenov, do příštího zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/9 Zastupitelstvo obce Hukvaldy odkládá záměr prodeje části pozemku parc.č. 142/1 na k.ú.
Sklenov, cca 77 m2.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/10 Zastupitelstvo obce Hukvaldy neschvaluje nabídku na odkup objektu čerpací stanice Hájov
na pozemku parc.č. st. 774 na k.ú. Sklenov, od Severomoravských vodovodů a kanalizací
Ostrava, a.s..

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/11 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje prodej pozemku parc.č. st. 504 na k.ú. Sklenov,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, manželům R*** a R***P***, Hukvaldy, část
Hukvaldy *** za cenu dle znaleckého posudku 32500,- Kč + náklady související s převodem
nemovitosti.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/12 Zastupitelstvo obce Hukvaldy odkládá záměr prodeje pozemku parc.č. 698/2 na k.ú. Sklenov,
do příštího zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/13 Zastupitelstvo obce Hukvaldy projednalo a bere na vědomí předložený Návrh změny č. 2
Územního plánu obce Hukvaldy a důvodovou zprávu.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/14 Zastupitelstvo obce Hukvaldy konstatuje ověření ve smyslu  s ust. § 54 odst. 2 zákona
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, že Návrh změny č. 2 Územního plánu Hukvaldy není v rozporu s politikou
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky
dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/15 Zastupitelstvo obce Hukvaldy vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu Hukvaldy formou Opatření obecné povahy
č. 1/2022.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/16 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2022, kterou
se stanovuje místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí, ve výši 2.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur
A.)

17Z/2022/17 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2022. Po úpravách bude
na straně příjmů 85 803tis. Kč, na straně výdajů 114 897tis. Kč. Financování sníženo
o 3 688tis. Kč, financování po úpravě ve výši 29 094 tis. Kč.

hlasování: Pro: 12 Proti: 1(Petratur A.) Zdrželo se: 1(Sasín J.)

17Z/2022/18 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2022 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a TJ Sokol Hukvaldy z.s., Hukvaldy 195, zastoupeném Tomášem
Sasínem. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 365000,- Kč
na činnost.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/19 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem  a TJ Sokol Hukvaldy z.s., Hukvaldy 195,
zastoupeném Tomášem Sasínem. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši
130000,- Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/20 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2022 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy,
z.s., se sídlem Hukvaldy 162,  zastoupeného Mgr. Danielou Nyklovou. Předmětem smlouvy je
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 90000,- Kč na činnost.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur
A.)

17Z/2022/21 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2022 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a Bc.Miroslavem Bitterem,***, Hukvaldy 739 46. Předmětem
smlouvy je poskytnutí částky ve výši 430400,- Kč na provoz Informačního centra Hukvaldy.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/22 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové
dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2022  mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností Janáčkův máj, o.p.s.  28.října 2556/124, Ostrava,
zastoupenou Mgr. Jaromírem Javůrkem, Ph.D. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace
ve výši 200000,- Kč na realizaci projektu "Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka".

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/23 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Smlouvy o spoluúčasti na úhradě nákladů
za poskytování sociálních služeb a nákladů souvisejících s poskytováním sociálních služeb
s Domovem pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem 28. října 2155,
Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 68158025, jejímž předmětem je závazek Obce Hukvaldy
poskytnout Domovu pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové organizaci, jednorázový
peněžitý příspěvek na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a nákladů
souvisejících s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek,
příspěvkové organizaci, v souvislosti s umístěním občana obce Hukvaldy, a dále závazek
smluvních stran uzavřít v případě, kdy do Domova pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové
organizace, bude přijat občan obce Hukvaldy, dohodu o výši jednorázového peněžitého
příspěvku na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a nákladů souvisejících
s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové
organizaci.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/24 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody o výši jednorázového peněžitého
příspěvku na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a nákladů souvisejících
s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové
organizaci s Domovem pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem 28.
října 2155, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 68158025, jejímž předmětem je závazek Obce
Hukvaldy poskytnout Domovu pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové organizaci,
jednorázový peněžitý příspěvek na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a
nákladů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek,
příspěvkové organizaci v souvislosti s umístěním občana obce Hukvaldy, pana J*** P***,
bytem Hukvaldy, ***, ve výši 42.000 Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/25 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody o výši jednorázového peněžitého



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

příspěvku na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a nákladů souvisejících
s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové
organizaci s Domovem pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem 28.
října 2155, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 68158025, jejímž předmětem je závazek Obce
Hukvaldy poskytnout Domovu pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové organizaci,
jednorázový peněžitý příspěvek na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a
nákladů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek,
příspěvkové organizaci v souvislosti s umístěním občana obce Hukvaldy, pana R***G***,
bytem Hukvaldy,*** ve výši 42.000 Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/26 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody o výši jednorázového peněžitého
příspěvku na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a nákladů souvisejících
s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové
organizaci s Domovem pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem 28.
října 2155, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 68158025, jejímž předmětem je závazek Obce
Hukvaldy poskytnout Domovu pro seniory Frýdek-Místek, příspěvkové organizaci,
jednorázový peněžitý příspěvek na úhradu nákladů za poskytování sociálních služeb a
nákladů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v Domově pro seniory Frýdek-Místek,
příspěvkové organizaci v souvislosti s umístěním občana obce Hukvaldy, paní B*** M***,
bytem Hukvaldy, ***, ve výši 42.000 Kč.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/27 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu starosty obce Hukvaldy Mgr. Luďka
Bujnoška o průběhu investičních akcí obce Hukvaldy za uplynulé období od 8.12.2021 -
do 07.03.2022.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/28 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí Zprávu o činosti Lašské brány Beskyd za rok
2021.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/29 Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje doplnění Programu rozvoje obce - bod 1.
Infrastruktura: podbod 1.1. Strategické opatření: plochy veřejného prostranství a občanské
vybavenosti: rozšíření mobiliářů, herních a cvičebních prvků, prodejních stánků na veřejná
prostranství v obci.

hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17Z/2022/30 Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Hukvaldy
za období od 08.12.2021 do 07.03.2022, podanou místostarostkou obce Hukvaldy Ing. Ivanou
Hrčkovou.

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Hrčková
I., Petratur A.)

17Z/2022/31 Zastupitelstvo obce Hukvaldy pověřuje Radu obce Hukvaldy jednáním ve věci zakoupení
objektu bývalého kulturního domu v Rychalticích, č.p. 18.

 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Petratur
A.)

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


